
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №2 им. Ю.А. Гагарина»  

г. Дивногорска  

 

ПРИКАЗ  

 

 

«20» октября 2023г.        № 03-02-431.1 

 

 

О комплектовании групп по дополнительной  

общеобразовательной общеразвивающей программе  

дошкольного образования детей «Школа раннего развития» 

 

На основании приказа директора школы № 03-02-324 от 30 августа 2023г. «Об 

утверждении нагрузки», в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом школы, Положением об 

оказании платных дополнительных образовательных занятий муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная Школа 

№2 им. Ю.А. Гагарина» г. Дивногорск, на основании заявлений родителей (законных 

представителей), заключенных договоров между школой и родителями (законными 

представителями) ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать работу групп по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе дошкольного образования детей «Школа 

раннего развития» для дошкольников возраста 5-6 лет.  

2. Занятия организовать с 21.10.2023г. до 24.05.2024гг. ежедневно по субботам, 

согласно графика, и расписания занятий (приложение 1).  

3. Зачислить в группу обучающихся дошкольного возраста (приложение 2) с 

корректировкой списочного состава на основании заключенных договоров и 

ведомости оплаты законными представителями.  

4. Назначить учителями (педагогами дополнительного образования): 

– Плотникова Евгения Валерьевна, учитель начальных классов 

– Горелова Евгения Александровна, педагог дополнительного образования.  

(с учетом корректировки заключенного трудового соглашения).  

5. Учителям, педагогам дополнительного образования при организации работы с  

группами по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

дошкольного образования детей «Школа раннего развития» для дошкольников возраста 

5-6 лет руководствоваться следующими локальными актами школы и нормативными 

документами:  

– положением об оказании платных дополнительных образовательных занятий 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная Школа №2 им. Ю.А. Гагарина» г. Дивногорск 

– дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программой 

дошкольного образования детей «Школа раннего развития»; 

– утвержденным расписанием занятий, с закрепленными за занятиями учебными 

классами;  

– прейскурантом цен на платные услуги, утвержденным приказом Отдела 

образования администрации города Дивногорска №208/2 от 27.09.2023г. 

– данным приказом.  

6. Вести журнал занятий в соответствии с инструкцией по ведению журнала 

работы проведения занятий.  

7. Вести табель учѐта посещаемости обучающихся во время занятий. 



8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период пребывания в 

школе на учителей (педагогов дополнительного образования), задействованных в 

работе. 

9. Ознакомить с приказом всех педагогических работников, задействованных в 

данном приказе.  

10. Ответственность за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Авдиенко Зинаиду Александровну.  

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор       И.Ю. Ерошкина 

 

 



Приложение 1 

к приказу №03-02-431.1 

от 20.10.2023г. 

 

Даты проведения занятий 

 

Дни 

занятий 
месяцы 

октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май 

суббота 21,28 4,11,18,2

5 

2,9,16, 13,20,27 3,10,17,24 2,16,23,30 6,13,20,27 4,11,18,25 

 

 

 

Расписание  субботней  школы  дошколят 

№ Время 

 

Группа «Солнышко»  

6 лет кабинет 

Группа «Лучики»  

5 лет кабинет 

Группа «Звездочки» 

 6 лет кабинет 

1 09:30- 

10:00 

«Грамматика» 

3-19 

  

2 10:05- 

10:35 

«Нейрогимнастика» 

3-9 

«Грамматика» 

3-19 

 

3 10:40 

11:10 

«Математика» 

3-19 

«Нейрогимнастика» 

3-9 

 

4 11:20- 

11:50 

 «Математика» 

3-19 

 

5 12:00- 

12:30 

  «Грамматика» 

3-19 

6 12:35- 

13:05 

  «Нейрогимнастика» 

3-9 

7 13:10- 

13:40 

  «Математика» 

3-19 

 

  



Приложение 1 

к приказу №03-02-431.1 

от 20.10.2023г. 

 

 

Комплектование групп по дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программе 

дошкольного образования детей «Школа раннего развития» 

 

 

Группа «Солнышко» 

Группа «Звездочки» 

Группа «Лучики» 
 


